
TECHNICKÝ LIST ZMĚNY 

St avba: UJ EP - Novos tavba budovy CPTO - Centrum přirodovědných a technických oborů v Kampu su UJEP 

Č í s l o s mlouvy : č. Objed nate le 201800 310 č. Z hotovite le 18080342 

Název Změ nové h o li stu: Odstra n ě ní neznámých kon strukcí 

Změna: 

Stavební odd il/ 
so 1000. so 
101 0 so 

Popis změny : 

Pořadové č í s lo změnového listu : 

O - dokumentace 

P - příprava 

R - realizace 

Název : 

001 

V rámci zpracováni projektové dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provádě ní stavby, 
která byla zá roveň zadávací dokumentací pro výbě r zhotovitele stavby, byla použita dostupná data z archivu UJEP. 
Projektová dokumentace s kute č n ého provedení objektu A z roku 1975, fotodokumentace výstavby budovy A z roku 1931 , 
Dokumentace přikládaná k žádosti o vydání rozhodnutí o odstraně ní stavby " Příprava území v areálu kampus UJ EP " 
06/2011 , zpracovaná spol. PROJEKTY CZ, s .r.o., dále byl použit P ředběžný inženýrsko-geologický průzkum objektu 
"Centrum přírodovědných a technických oborů " v areálu Kampus UJEP v Ústí nad Labem , 05/201 4 zpracovaný RNDr. 
Petrem Horváthem, Teplice. Při p řípravě projektové dokumentace byl proveden lnženýrsko geologický a radonový 
průzkum pro stavbu CPTO , zpracovaný 04/2016, RNDr. Janem Koretzem, Praha . Stavba CPTO se nachází v místě 
zbourané původní nemocniční budovy (" Pavilon A") a sousedících operačních sá lů VIZ. PO. V rámci pLivodních bouracích 
prací byly ponechány zá kladové konstrukce a části opěrných stěn pod úrovní terénu , tak aby nedocházelo v období 
přípravy budoucí výstavby k posunům svažitého pozemku. Projektant, na zá kl a dě dostupných informací a provedených 
průzkumů připravil bourací práce v předpokládaném rozsahu, tyto bourací práce byly doplněny odvozem materiálu na 
skládku a samotným sk ládkováním . V průběhu provádění výkopových prací byly v prostoru stavby zjištěny konstrukce 
ve značném rozsahu, které nebyly evidovány v žádném předchozím stupni PD, ani historické dokumentaci a nebylo tedy 
možné jejich existenci předvídat. Dle rozsahu a tvaru, a dále vybavením nefunkční kabeláží a potrubních rozvodů , se lze 
domnívat, že se jedná o energo-kanály, a místnosti nespecifikovaných rozvoden, technologických místností a jímek. Dále 
byla nalezena jímka s přívodním potrubím se zas tropením cca 1m pod stávajícím terénem . Jímka byla v kolizi s pilotovým 
za ložením a musela být odstraněna. Po sejmuti stropní lwnstrukce byl v jímce zastižen organický za páchající obsah. 
Odborná firma provedla výluhy a chemický rozbor, který prokázal nutnost likvidace biodegradací. Je pravděpodobné , že 
se jedná o konstrukce, které byly vybudovány v období socialismu a byly prováděny zřejmě po instalaci rentgenů a 
novém vybavení operačních sálů v roce 1965 - 72, tyto místnosti ani prúchozí kanály neobsahovala žádná z dostupných 
historických dokumentací. Betonové konstrukce je nutné odstranit pro zdárné dokončen í díla , neboť zasahují do 
připravovaných konstrukcí zák ladové desky a p řipravovaných pilot. Stavba provedla sondáž pomocí mechanizace a 
geodeticky zaměřila rozsah nově objevených konstrukci . Jedná se o původní podzemní objekty, které nebylo možné při 
provádění prLizkumú v rámci ROS zjistit, jejich rozmístění je nahodilé a nebyly zachyceny v historické PD. 

Zápis v SD:č . l.83588 ze dne 21 .06. 2018 , č . l.83592 ze dne 27.06.2018-28 .06 .2018 , č.l.83594 ze dne 0'1.07.2018, č.l.83595 ze 
dne 02.07.2018 , č . l.83598 ze dne 09 .07 .2018, č.1.03600 ze cine 11 .07 .201 O, č . l.83601 ze dne 12.07.2018, č. l.83603 ze dne 
17 .07.20 '18-18.07 .2018 



Zd uvodnění zrněny : 
Změ na s poč ívá v demol ici sl<rytých konstrukcí, které nebyly ev idovány v žádné předchoz í dolwmentaci. Je třeba j eji ch 
rozbourání , nalože ní, odvoz a uložení na sk l;~d ku z duvodu kolize s pilotovým za ložen ím stavby dále s kolizí se 
zák ladovou deskou atd. Energokanály, kote lna a kolektory jsou ve výškové kol izí s požadovanou Llpravou pod loží d le 
PD. Velká jímka objevená podle severní stěny j 1! v ko liz i se zá porovým pažen ím stavby. Stávající piloty se štětovnicem i 

jsou také v ko lizi s navrženýmí pi lotam i a zá kladovou des kou dle PD. Pro da lš í provádění stavby se musí tyto konstrukce 
obnažit a odstran it, nás l ed ně bude vzniklé výkopy nutné zasypat zpět vhodným mate ri álem a zhutnit na požadované 

parametry d le PD. 

Zdůvodněná časového dopadu: 

Př i zemních pracích docháze lo k postupnému nacházení jednotli vých nezakreslených konstrul<cí. Zhotovite l vždy musel 
konstrukc i rozkrýt a obnažit, zdokumentovat, z měřit a projednat postup s Objednatelem. Zhotovite l prováděl bourání 
drobných konstrul<cí pro odkrytí celého rozsah u jako odstranění stropních konstrukcí zjištění hloubek konstrukcí aj . 
Vzh ledem k tomu, že Zhotovitel nesmí provádět ~·ráce , které nejsou obsahem SoD by l zhotovitel nucen zastavit provádění 
prací vždy v místě, kde se nalezený objekt n<1chází. Zastaveno bylo částeč ně provádění záporového pažení, proto 
nemohou být dokončeny bourací a zemní práce na garáží CPTO. Zastaveno je dále pilotové založení v místě nalezených 
lw l ektorů , energol<análu, jíml<y s obsahem organ ických látek a stávaj ících pi lot pocl hlavním objektem. Z výše popsaných 
důvodů Zhotovitel odůvodněně nemúže dokonč i t nezbytné konstrukce pro pol<račování výstavby. Jedná se o postupově 
zásadní konstrukce bez jejichž dokončení se výstavba objektu zce la zastaví v momentě, kdy Zhotovitel dolwn čí práce na 
částech , kde není ko li zní misto.Dále není možné nasadit dostatečný počet strojú pro dodržování časového plánu , 
omezený prostor kolizními místy. Zhotovitel je připraven navýšit l<apacity na pokyn Objednatele. Na základě výše 
popsaného požaduje Zhotovitel prod loužení doby výstavby celého objektu o 30 dní. 

Posouzení zrněny - autorsl<ý dozor projektanta: 

Při real izaci bouracích prací a přípravy podkladu pro zá kladovou des lw objektu CPTO, byly zj ištěny lwnstrukce a skladba 
stěn pLJvodní spodní stavby budovy A, které neodpovídají historickým podklad (un, které byly pro projekt určující . Z 
tohoto důvodu je třeba provést navrhované činnosti a práce. S TLZ souhlasíme. 



Stavba· o mě nO.Y.Ý.t 
1St č UlJ 

POSOUZENÍ Á VRHU ZMĚNY 
DOPADY ZMĚN Y : 

Do projektové dokumentace: 

Do ča sového plánu stavby 

30 dni posun . dokončeni díla 

Do ceny stavby: 

ZDROJ E FINANCOVÁNÍ ZMĚNY : 

NAVRHOVATEL ZMĚNY- f irm a, jméno : 

ANO 

A NO 

zvyšeni o: 

sníženi o. 

6 033 737 .-

Společnost MTS - KLEMENT- UJEP - Novostavba budovy CPTO 

Podp1s Ing. Radek Hyn

VYJÁDŘE NÍ VE VĚCEC H TECHNICKÝCH: 

Zhotovite l: Souhlas ím 

J Hli ňony 18, AOO O . ~:n KlEMENTo.• 
IČ . 2501 6695, D IČ PodpiS

2J .J'. ťO-trJ I TDS . 
fN' -~NO~ 

Souhlasím 2-1 ~ 1PtA 

Zhotovitel · ;:u KLEMENTa.>. 

Souh lasím 23 .8' //)(8 
1 

I AJC · #NfJ VSJ<ťf 

SoLthlasim 2.1 f ·"t-1 

J Hl 1 ňony 18, 11 00 O· · 

I Č 25016695, DIČ 
Podpis 

Za Technicky dozor inves tora : 

~~~ CL'H'1 

Za Objedna tele: 

Podpis 
l i r ~l!fi> f ~fl •. . ,... ,f p r• ,.
d.J e.,..., .: . ..:~r~) • ....... '"' ft f ~ .... Ce. . s; t..., .. .... ..
t;J;:····\< 1:. 1-:r ; i ~nol lnr~ !; l- 1:1:1• , 
l·,~·: :-'J:.~;.i .:utl ll I ťi, ; i nad L:1l 
IC~J · :- 5(~ ~ ·- :::) . :!:' : 

RH Z HOTOVITELE 

C ELKOVÉ DOPORUČENÍ : 

Za Objedna te le : 

018 

 -3 -09- 2018 
ojektového týmu CPTO 

Kč 

Kč 




